
令和３年９月吉日 

会員各位                              

一般社団法人研友会 

研修部長 長島広明 

厚生部長 黄 聖銖 

京都税務研修会のご案内 

（ＣＰＥ４単位、税理士会認定研修４時間） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 京都税務研修会を下記のとおり開催いたします。研友会では円滑な税理士業務の遂行に向け

て、大阪国税局から講師を派遣いただき研修を行っております。 

 新型コロナウィルス感染症対策を十分に取り、間隔を取った広い会場での開催を予定しており

ます。十分に席数は確保しておりますので、みなさまのご参加をお待ち申し上げております。 

敬具 

 記 

・開催日    令和３年１０月１４日（木） 

・時間     １３：００〜１７：００ 

・会場     ホテルグランヴィア京都 ５階 竹取の間（ＪＲ京都駅ビル）  

・税目     源泉所得税・資産税・資産評価・税理士法 

・演題、講師  源泉所得税関係 「源泉所得税の取扱い」 

              課税第二部 法人課税課 国際税務専門官 宇田 進一 様 

        資産税関係 「相続税の取扱い」 

              課税第一部 審理課 主査 柳 賢治 様 

        資産評価関係「財産評価上の留意点について」 

              課税第一部 資産評価官付 主査 樋口 敦子 様  

        税理士法関係「税理士法研修」 

              総務部総務課 課長補佐 榎本 英也 様 

・会費     研修会：２，０００円（会員以外は３，０００円） 

        ＊PDF資料をご希望で、紙資料をご不要の方は、研修会費が１，０００円引と 

        なります。別途メールでご案内しますので、そちらよりお申し込みください。 

 
FAX：０６−６２０１−６５５８ （研修部：長島 kenyukai@nagashima-cpa.com ） 

 （１０月４日（月）締切。お手間ですので、出席の場合のみご回答いただければ結構です。） 

研修会 ： 出席  欠席 
 

支部名           お名前              ＿ 

＊当研修会は税理士会認定研修のため、研友会会員以外の税理士の参加も可能となっておりま

す。 

＊入会間もない先生、入会後あまり参加できていない先生、シニア会員の先生、相談役の先生、

みなさま多数のご参加を心よりお待ちしております。 

＊当日名刺交換の場は設けず、参加先生の名刺をまとめて講師の皆様にお渡しする予定です。当

日名刺を５枚ご準備いただき受付にお渡しください。 

 

mailto:kenyukai@nagashima-cpa.com

